เปาหมายของการพัฒนาท่ีย่ังยืน (Sustainable Development Goals-SDGs) ที่องคการสหประชาติตองการ
ขจัดปญหาความอดอยากของประชากรโลกใหหมดไปภายในป พ.ศ.2573 ผลการดําเนินงานที่ผานมาของท่ัวโลก
ทําใหจํานวนผูอดอยากลดลงจาก 906 ลานคนในป พ.ศ. 2543 ลดลงเหลือ 820 ลานคน ในป พ.ศ. 2561 (UN,
2019) อยางไรก็ดี การบรรลุเปาหมายลดความอดอยากของโลก (ตํ่ากวารอยละ 5) มีความยากลําบากมากข้ึน
เนื่องจากการเปล่ียนแปลงของสภาพภูมิอากาศ (climate change) ซึ่งทําใหสภาพภูมิอากาศมีความแปรปรวน